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町職員の給与・職員数などの状況02
TOPIC

令和６年度の町職員の人数や給与などをお知らせします。職員の給与は条例で定められており、支給額は職務の内容
や国家公務員・民間会社とのバランスを考慮して決められています。詳しくは、町ホームページをご覧ください。
職員の任免および職員数など

職員の給与

区分 20代 30代 40代 50代 60代 合計
合計 72人 110人 63人 70人 1人 316人

●年齢別職員数の状況 (各年4月1日現在)

職員定数 R6年の職員数 R5年の職員数
347人 316人（10人） 300人（12人）

●一般職の職員の定数と現在の職員数 (各年4月1日現在)

（注）職員数は、町長、副町長、教育長および短時間再任用職員を除いた数です。
（　）は、育児休業等代替任期付採用職員数（内数）です。

一般事務 保育士 栄養士 教員
16人 9人 1人 8人

●採用者の数 (令和6年4月～令和7年3月 育児休業等代替任期付職員を含む)

一般事務
8人

保育士
3人

教員
4人

●退職者の数 (令和6年4月1日～令和7年3月31日)

部 門 区 分 R6年 R5年 対前年増減数 主な増減理由
一般行政部門
特別行政部門
公営企業等部門

合 計

250人
31人
35人
316人

239人
24人
37人
300人

11人
7人
△2人
16人

組織機構改革による減

●部門別職員数の状況と主な増減理由 (各年4月1日現在)

（注）職員数は一般職に属する職員数であり、地方公務員の身分を保有する休職者、派遣職員、育児
　   休業等代替任期付職員および再任用職員（短時間再任用職員を除く。）を含みます。

人事異動などによる増

住民基本台帳人口(R7年3月31日現在) 歳出額A 人件費 B
43,903人 16,352,380千円 3,259,439千円 19.9％

●人件費の状況 

（注）①普通会計とは、全体から国民健康保険事業、東郷診療所事業、後期高齢者医療事業、介護保険事業、下水道事業を除いたものです。
　   ②人件費には、町長、副町長、教育長、町議会議員などに支給される給料、報酬などを含みます。

（令和6年度 普通会計決算）

人件費率 B/A

職員数
A

給　与　費 1人当たり
給与費 B/A給　料 職員手当 期末勤勉手当 計 B

281人 1,097,268千円 249,892千円 453,369千円 1,800,529千円 6,408千円

●職員給与費の状況 

(注)①職員数には、町長、副町長および教育長を含みません。②職員数は令和6年4月1日現在の人数です。③職員手当には、退職手当を含みません。

(令和6年度 普通会計決算)

区分
東郷町
愛知県

平均給料月額
301,900円
324,046円

平均給与月額
379,445円
430,566円

平均年齢
39.9歳
41.5歳

●一般行政職員の平均給料月額、
　平均給与月額および平均年齢の状況

(注) 平均給与月額は、令和6年4月分の給料および職員手当（期末・勤勉手
　　 当を除く。）の合計を令和6年4月の職員数で除したものです。

区分 東郷町 国

当
手
勉
勤
末
期 項目 期末手当 勤勉手当 期末手当 勤勉手当

計 2.5月 2.1月
東郷町と同じ職制上の段階、

職務の級などに
よる加算措置

有

区分 東郷町 国

当
手
職
退

項目 自己都合 勧奨・定年 自己都合 勧奨・定年
勤続20年 19.6695月分 24.586875月分

東郷町と同じ
勤続25年 28.0395月分 33.27075月分
勤続35年 39.7575月分 47.709月分
その他
加算措置

定年前早期退職特例措置
2～45％加算

1人当たり
平均支給額 10,024千円

●職員手当の状況 (令和6年4月1日現在)

(注) 退職手当の1人当たり平均支給額は、令和5年度に退職した全職種に係る職員に支給された平均額です。

区分 報酬月額など 期末手当

料
給 町　長

副町長
教育長

883,000円
721,000円
666,000円 3.45月分

酬
報

議　長
副議長
委員長
議　員

394,000円
317,000円
297,000円
288,000円

●特別職の報酬などの状況 (令和6年4月1日現在）

(注) 期末手当は、町長、副町長、教育長、議員とも加算率（1.45）を
　　 乗じて得た額が支給されます。

区分 男性 女性 計
取得者数

勤務時間その他の勤務条件
●職員の育児休業制度の概要と取得状況(令和6年度)

育児休業
部分休業

育児短時間勤務

2人
0人
0人

4人
10人
1人

6人
10人
1人

(注) 令和6年度中に新規で取得した人数です。

区分 処分者数 主な処分事由

職員の処分
●職員の分限処分および懲戒処分の状況(令和6年度)

分限処分 28人 心身の故障

健康診断の種類 受診者数

職員の福祉および利益の保護の状況
●健康診断の状況(令和6年度) ●公平委員会に係る業務の状況(令和6年度)

人間ドック
定期健康診断
ストレスチェック

444人
74人
431人

勤務条件に関する措置要求
不利益処分に関する不服申立

0件
0件

区  分 受講者数
職員の研修  ●職員研修の状況(令和6年度)

一般研修
派遣研修

基本研修､専門研修､特別研修
愛知県実務研修生､民間主催研修､市町村アカデミーなど

1,090人
58人
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