TOPIC

町職員の給与・職員数などの状況

令和6年度の町職員の人数や給与などをお知らせします。職員の給与は条例で定められており、支給額は職務の内容 や国家公務員・民間会社とのバランスを考慮して決められています。詳しくは、町ホームページをご覧ください。

職員の任免および職員数など

●一般職の職員の定数と現在の職員数 (8年4月1日現在)

職員定数	R6年の職員数	R5年の職員数
347人	316人(10人)	300人(12人)

(注)職員数は、町長、副町長、教育長および短時間再任用職員を除いた数です。 ()は、育児休業等代替任期付採用職員数(内数)です。

●年齢別職員数の状況(A年4月1日現在)

区分	20代	30代	40代	50代	60代	合計
合計	72人	110人	63人	70人	1人	316人

●採用者の数 (令和6年4月~令和7年3月 育児休業等代替任期付職員を含む)

一般事務	保育士	栄養士	教員
16人	9人	1人	8人

●退職者の数(令和6年4月1日~令和7年3月31日)

一般事務	保育士	教員
人8	3人	4人

●部門別職員数の状況と主な増減理由 (8年4月1日現在)

部門 区分	R6年	R5年	対前年増減数	主な増減理由
一般行政部門	250人	239人	11人	人事異動などによる増
特別行政部門	31人	24人	7人	八事共動体とにある垣
公営企業等部門	35人	37人	△2人	組織機構改革による減
合計	316人	300人	16人	

(注) 職員数は一般職に属する職員数であり、地方公務員の身分を保有する休職者、派遣職員、育児 休業等代替任期付職員および再任用職員(短時間再任用職員を除く。)を含みます。

職員の給与

●人件費の状況 (令和6年度 普通会計決算)

住民基本台帳人口(R7年3月31日現在)	歳出額 A	人件費 B	人件費率 B/A
43,903人	16,352,380千円	3,259,439千円	19.9%

(注) ①普通会計とは、全体から国民健康保険事業、東郷診療所事業、後期高齢者医療事業、介護保険事業、下水道事業を除いたものです。 ②人件費には、町長、副町長、教育長、町議会議員などに支給される給料、報酬などを含みます。

■職員給与費の状況 (令和6年度 普通会計決算)

職員数		給 与 費				
Α	給 料	職員手当	期末勤勉手当	計B	給与費 B/A	
281人	1,097,268千円	249,892千円	453,369千円	1,800,529千円	6,408千円	

(注)①職員数には、町長、副町長および教育長を含みません。②職員数は令和6年4月1日現在の人数です。③職員手当には、退職手当を含みません。

●一般行政職員の平均給料月額、 平均給与月額および平均年齢の状況

区分	平均給料月額	平均給与月額	平均年齢		
東郷町	301,900円	379,445円	39.9歳		
愛知県	324,046円	430,566円	41.5歳		

(注) 平均給与月額は、令和6年4月分の給料および職員手当(期末・勤勉手 当を除く。)の合計を令和6年4月の職員数で除したものです。

●特別職の報酬などの状況 (令和6年4月1日現在)

区分		報酬月額など	期末手当
給料	町 長 副町長 教育長	883,000円 721,000円 666,000円	2 45 87
報酬	議 長副議長 委員長 議 員	394,000円 317,000円 297,000円 288,000円	3.45月分

(注) 期末手当は、町長、副町長、教育長、議員とも加算率(1.45)を 乗じて得た額が支給されます。

勤務時間その他の勤務条件

職員の育児休業制度の概要と取得状況(令和6年度)

园 八		取得者数	
区分	男性	女性	計
育児休業	2人	4人	6人
部分休業	0人	10人	10人
育児短時間勤務	0人	1人	1人

(注) 令和6年度中に新規で取得した人数です。

職員の処分

●職員の分限処分および懲戒処分の状況(令和6年度)

区分 処分者数		主な処分事由		
分限処分	28人	心身の故障		

●職員手当の状況 (令和6年4月1日現在)

	区分	東	郷町		E			
期	項目	期末手当勤勉手当		期末手当	勤勉手当			
末	計	2.5月	2.1月					
斯末勤勉手当	職制上の段階、 職務の級などに よる加算措置		有		1と同じ			
	区分	東郷町		国				
	項目	自己都合	勧奨·定年	自己都合 勧奨・定				
	勤続20年	19.6695月分	24.586875月分					
退	勤続25年	28.0395月分	33.27075月分					
退職手当	勤続35年	39.7575月分	39.7575月分 47.709月分		「と同じ			
큪	名 その他 加算措置		定年前早期退職特例措置 2~45%加算					
	1人当たり 平均支給額	10,0	10,024千円					

(注) 退職手当の1人当たり平均支給額は、令和5年度に退職した全職種に係る職員に支給された平均額です。

職員の研修 ●職員研修の状況 (今和6年度)

	区 分		
一般研修	基本研修、専門研修、特別研修	1,090人	
派遣研修	愛知県実務研修生、民間主催研修、市町村アカデミーなど	58人	

職員の福祉および利益の保護の状況

●健康診断の状況(令和6年度)

●公平委員会に係る業務の状況(令和6年度)

健康診断の種類	受診者数
人間ドック	444人
定期健康診断	74人
ストレスチェック	431人

勤務条件に関する措置要求	0件
不利益処分に関する不服申立	0件

問い合わせ 人事秘書課/☎0561-56-0715 (ID:3574)